MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 386959

Numero de orden de compra a modificar: 116042

Entidad compradora: Tolima - Gobernacién del Tolima

Nombre del solicitante: Julian Fernando Gomez Rojas

Proveedor: Empresa de Telecomunicaciones de Bogota S.A. E.S.P.
Mecanismo de agregacion de demanda: Conectividad llI

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-11-28 09:10:51

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

1

Fecha de vencimiento 2024-05-04 2024-07-13

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

110697 CDP-5109 CDP 5109
Nueva CDP ADICION CDP-6550 CDP 6550

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces a

Internet con Re-

uso - Zona 2 -
Bronce - Alta -
64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces a

Internet con Re-

uso - Zona 3 -
Bronce - Alta -
64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 42

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces a

Internet con Re-

uso - Zona 4 -
Bronce - Alta -
64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 51

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Movil - Internet
Moévil - Con
Terminal -
Territorio
Nacional -
Bronce - NA -
NA - NA -
Capacidad de

Datos [GB]: 60 -

3G, 4G, 5G -
Mes -
CANTIDAD: 12

cnt03--IVA

cnt03--Impuesto

al consumo

6.0

6.0

1.0

1.0

cnt03--Instalacién 1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

1410000.00

59220000.00

71910000.00

346896.00

151491061.44

0.00

0.00

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

8460000.00

355320000.00

431460000.00

2081376.00

151491061.44

0.00

0.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo

Editado

Editado

Editado

Editado

No

Articulo

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces a
Internet con
Re-uso - Zona
2 - Bronce -
Alta - 64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 4

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces a
Internet con
Re-uso - Zona
3 - Bronce -
Alta - 64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 53

cnt03--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces a
Internet con
Re-uso - Zona
4 - Bronce -
Alta - 64Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:2 -
Downlink 2:1
Uplink - Mes -
CANTIDAD: 66

cnt03--IVA

Cantidad

6.00

6.00

6.00

1.00

Unidad

Mes

Mes

Mes

Unidad

Precio

5640000.00

74730000.00

93060000.00

198105661.44

Cuenta

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

CDP-5109

Total

33840000.00

448380000.00

558360000.00

198105661.44

Detalle o justificaciéon de la aclaracién

'



El departamento del Tolima presenta una necesidad del servicio de conectividad para las sedes educativas oficiales del departamento
del Tolima, tomando en cuenta lo anterior y los precios con beneficio obtenidos en la OC 116042, como también la existencia de
presupuesto, se hace viable realizar una prérroga por un periodo de 60 dias calendario. Por los motivos anteriormente expuestos se
realiza una adicién por la suma de $291.954.600 para un valor total de la OC de $1.240.767.037,44 y una prérroga de 60 dias
calendario de acuerdo a lo mencionado en la justificacion de la presente solicitud.

Firmado digitalmente

por SERGIO LEONARDO
’ GOMEZ HERRERA
2 Fecha: 2023.12.04
11:49:44 -05'00'
Firma A{c}nador del gasto Firma de proveedor
Nombre:JULIAN FERNANDO GOMEZ ROJAS Nombre: Sergio Leonardo Gomez Herrera
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